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WYJASNIENIA DO SIWZ

dot. przetargu nieograniczonego na. ~Ubezpieczenie majqtku i innych interesow Gminy Bystrzyca
Klodzka wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury .

W zwiazku z otrzymaniem prosby o udzielenie wyjasnien do SIWZ, Zamawiajacy — Gmina
Bystrzyca Klodzka udziela wyjasnien do SIWZ zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy — Prawo zamoOwien
publicznych.

1. Czy zamawiajacy zezwala na wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia AC franszyzy integralne;j
500 z? W przypadku braku zgody, czy zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie innej franszyzy
integralnej? jezeli tak to jakiej wysokosci?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

2. Czy zamawiajacy dopuszcza na roznicowanie sktadki OC i stawki AC w kolejnych okresach
ubezpieczenia, w granicach zadeklarowanej facznej sktadki przedstawionej w formularzu
ofertowym?

Odpowiedz: Tak.

3. Czy zamawiajacy dopuszcza w przypadku ASS oraz NNW platnosci sktadki w calosci doliczonej
do pierwszej raty?
Odpowiedz: Tak.

4. Czy mozliwe jest przedstawienie szkodowosci za okres 3 lat w formie zaswiadczenia, z
uwzglednieniem kwot wyplat i rezerw na poszczegolne pojazdy.

Odpowiedz: Wszystkie informacje, ktore byly zawarte w zaswiadczeniach od ubezpieczycieli
znajduja si¢ w zalaczniku 1d do SIWZ.

5. Prosz¢ o wykreslenie ponizszego zapisu lub o wprowadzenie zapisu. ze dotyczy wylacznie
pojazdow do 5 roku eksploatacji:

.Zniesiona zostaje konsumpcja sumy ubezpieczenia w zwiazku z wyplaconym odszkodowaniem.™
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyZzszym zakresie.

6. Czy zamawiajacy dopuszcza w ryzyku odplatnego ubezpieczenia Assistance przyjmowanie
wylaczenie pojazdow nie starszy niz 15 lat, wg nastepujacego katalogu:
a) samochody osobowe;
b) samochody kempingowe o dopuszczalnej masie catkowitej do 3.5 tony:
¢) mikrobusy o dopuszczalnej masie catkowitej do 3.5 tony (za mikrobusy uznaje si¢ pojazdy
osobowe, w ktorych dopuszczalna liczba miejsc wynosi 9 lub wigcej);
d) samochody cigzarowe o dopuszczalnej masie catkowitej do 3.5 tony:
e) inne pojazdy wykonane przez adaptacj¢ samochodu osobowego, pojazdy wyprodukowane w
karoserii samochodu osobowego jako pojazd typu VAN niezaleznie od sposobu zarejestrowania
pojazdu o dopuszczalnej masie catkowitej do 3.5 tony
Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie zaproponowanych zmian w zakresie
Assistance.



7. Prosze o wykreslenie nastgpujacego zapisu dotyczacego samolikwidacji szkod AC:

Dia szkéd kidrych wartosé nie przekracza 2 000,00 =l mozliwa jest tzw. samolikwidacja szkody, pod
warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela po ofrzymaniu informacji o zaistnieniu szkody i przy
Jednoczesnym zabezpieczenin danych umozliwiajgcych weryfikacje rodzaju i rozmiaru szkody
(pisemny protokol z miejsca zdarzenia opisujqcy przypuszczalne jego przyczyny oraz rodzaj i rozmiar
szkody, a takze dokumentacje fotograficzng).

Qdpowiedz: Zamawiajgcy wykresla zapisy dotyczace samolikwidacji szkod.

8. Prosimy o wykreslenie ponizszego zapisu lub okreshi¢ jak klient dokonuj wyceny pojazdu (na
podstawie czego). czy w przypadku braku wyceny na podstawie ,Info expert” lub . Eurotax”
wlasciciel, zawsze posluguje si¢ wyceng rzeczoznawcy?

Suma ubezpieczenia pojazdéw uzytkowanych na podstawie umowy leasingu, uzyczenia albo innej
umowy Korzystania z cudzej rzeczy moze byé zadeklarowana przez Ubezpieczajacego w sposéb
opisany wyze]. albo okreslona przez wiasciciela pojazdu.

Odpowiedz: Zamawiajacy okresla wartosé¢ pojazdu w oparciu o programy typu ,Info expert”
lub ,Eurotax”, a w przypadku pojazdéw w leasingu opiera si¢ na wycenie leasingodawcy.

9. Prosimy w Swiadczeniach w ramach pomocy serwisowej wprowadzi¢ limit 500 euro w zakresie
zlomowanie pojazdu - w przypadku wypadku lub awarii
OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

10. Prosimy o ograniczenie bezplatnego wariantu assistance do pojazdéw osobowych.
Odpowiedz: Zamawiajgey wyraza zgode.

11. Czy zamawiajgcy dopuszcza stosowanie niezmiennej skltadki minimalne) w ryzyku AC, w
stosunku do pojazdow wyraznie wskazanych przez Ubezpieczajacego?
Odpowiedz: Tak, o ile bedzie to zgodne z cena zawartg w formularzu ofertowym.,

12. Prosimy o wskazanie ktdre pojazdy majg podlega¢ rozszerzonemu odplatnemu ubezpieczeniu
ASS.

Odpowiedz:
[ DKL09988 | Volkswagen | Tiguan |
13. Prosimy o podanie zakresu ubezpieczenia dla ponizszych pojazdow:

. ratrak 1082
29.| Pistenbully 101 éniezny 2017 WKUS5822CQHLO010092 400.00 zt
30.| Yamacha | 3O Viking | skuter 2008 JYE8GS0069A005832 | 49 900:00

Proftesional $niezny 7}

Odpowiedz: Tylko OC i NNW.

14. Prosimy o podanie daty konca ochrony biezacych polis komunikacyjnych:

Odpowiedz:
nr rej. koniec okresu ubezpieczenia
YAMAHA RS 2018-11-29
PISTENBUL 2018-11-29
DKLOIUE 2018-12-01
WBB5378 2018-12-31
WBB5384 2018-12-31




WBB5767 2018-12-31
WBB5778 2018-12-31
DKL37CG 2019-01-02
DKL65RA 2019-02-07
DKILKS88 2019-02-16
DKLWLI14 2019-02-18
DKLRR22 2019-03-01
DKL2HG3 2019-03-29
DKLXS26 2019-04-12
DKLFVO01 2019-04-29
DKLKG63 2019-06-02
DKLG677 2019-07-11
DKLITNI 2019-08-01
DKLO1661 2019-08-03
DKL9U39 2019-08-06
DKLIWF1 2019-09-04
DKIL99M8 2019-09-21
DKL8IM6 2018-10-02
DKLS998 2018-10-16
DKLPLO1 2018-10-29
DKLKHS0 2018-11-07
DKL8W16 2018-11-13
DKL66T5 2018-11-18
DKL09559 2018-09-10
DKLYM76 2019-04-13
DKL9U40 2019-08-06
DKIL.09988 2019-06-28
DKL11800 2019-08-08
DKL18381 2019-04-25
Pistenbully 2018-11-28
DKL14980 2019-01-11

15. Prosimy o zgod¢ na wprowadzenie ponizszej klauzuli:
~Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ Umowe ubezpieczenia z zachowaniem 2-miesigcznego okresu
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego), z
zastrzezeniem, ze Ubezpieczyciel moze tego dokonac wylgcznie jezeli szkodowosé (lgczna kwota
odszkodowan i rezerw z tytulu zglaszanych szkod) liczona od poczqthu rocznego okresu
ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego) najpozniej do dnia poprzedzajgcego uplyw terminu
uprawniajgcego do wypowiedzenia Umowy przekroczy:

» w ubezpieczeniu OC — 60%

= w pozostalych liniach ubezpieczen — 70%
skladki zarobionej brutto za roczny okres ubezpieczenia (okres rozliczeniowy), w  kiorym
obowigzywala umowa. ™
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyiszym zakresie.

16. Prosimy o potwierdzenie. ze w kwestiach nieuregulowanych i niewylaczonym w SIWZ beda
mialy zastosowanie ogdlne i szczegdlne warunki ubezpieczenia ubezpieczajacego aktualne na dzien
skladania oferty i obowigzujace przez caly okres realizacji zamowienia.



Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w kwestiach nieuregulowanych szczegoélowo w
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia wraz z zalacznikami i w umowie w sprawie
zamowienia zastosowanie b¢da mialy obowiazujgce przepisy prawa oraz postanewienia
ogdlnych lub szczegolnych warunkéw ubezpieczenia wykonawcey, ktoremu udzielone zostanie
zamowicnie. Przy czym zadne dodatkowe ustalenia nie moga pozbawi¢ zamawiajgcego
ochrony, jesli wnioskuje o nig w opisie przedmiotu zaméwienia (zakres i przedmiot
ubezpieczenia) i umowie — oznacza to, ze sprzeczne z nimi wylgcezenia odpowiedzialnosci i inne,
podobne zapisy nie beda mialy zastosowania.

17. Prosimy o podanie ilodci druzyn strazackich objetych programem na Ubezpieczenie grupowe
bezimienne czlonkow Ochotniczych Strazy Pozarnych oraz Ubezpieczenie bezimienne cztonkdow
Mtodziezowych Druzyn Pozarniczych.

Odpowiedz: 10 jednostek OSP i 3 druzyny MDP.

18. Prosimy o zmiang obowigzywania okresu umowy generalnej z 2 lat do roku.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

19, Prosimy o ograniczenie zapisu tylko do 1 jgzyka tj. angielski:

pomoc tlumacza — organizacja tlumaczenia z jgzyka angielskiego. niemieckiego, francuskiego lub
rosyjskiego, droga telefoniczng umozliwiajgcego porozumienie si¢ ze stuzbami medycznymi,
urzednikami, policja lub osobami skierowanymi do pomocy ubezpieczonemu - w przypadku
wypadku. awarli. kradziezy lub innego zdarzenia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraia zgode¢ na wprowadzenie wnioskowanego wylaczenia.

20. Zakres terytorialny assistance — RP i pozostale kraje europejskie - prosz¢ o wylaczenie Ukrainy
Odpowiedz: Zamawiajacy wylacza Ukraine.

21. Prosimy o wykreslenie nastepujgcego zapisu dotyczacego samolikwidacji szkod AC:

Dla szkéd kiorych wartosé nie przekracza 2 000,00 zi moziiwa jest tzw. samolikwidacja szkody, pod
warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela po otrzymaniu informacji o zaistnieniu szkody i przy
Jjednoczesnym zabezpieczeniu danych umozliwiajgcych weryfikacje rodzaju i rozmiaru szkody
(pisemny protokdl z miejsca zdarzenia opisujgey przypuszczalne jego przyczyny oraz rodzaj i vozmiar
sckody. a tukze dokumentacje fotograficzng

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wykreslenie zapisu dotyczacego samolikwidacji
szkod w AC.

22. Prosimy o wykreslenie nastepujacego zapisu dotyczacego samolikwidacji szkéd AC:

Dla szkod kiorych wartosé nie przekracza 2 000,00 zI mozliwa jest tzw. samolikwidacia szkody, pod
warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela po otrzymaniu informacji o zaistnieniu szkody i przy
Jednoczesnym zabezpieczeniu danych umozZliwiajgcych weryfikacje rodzaju i rozmiaru szkody
(pisemny protokol = miejsca zdarzenia opisujgcy przypuszezalne jego przyczyny oraz rodzaj i rozmiar
szkody, a takze dokumentacje fotograficzng.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie zapisu dotyczgcego samolikwidacji
szkod w AC,

23. Prosimy o zmiane zapiséw z ,.Suma ubezpieczenia pojazddw, ktorych okres eksploatacji
nie przekroczyl 6 miesiecy od daty jego nabycia przez ubezpieczajacego jako fabrycznie nowego.
apojazd wczesniej nie ulegl uszkodzeniu, ustalona bedzie w wartosci fakturowej brutto
(z podatkiem VAT) lub netto (bez podatku VAT).
Suma ubezpieczenia pojazdow, ktorych okres eksploatacji przekroczyt 6 miesiecy, lecz nie jest
dluzszy niz 12 miesiecy od daty nabycia przez ubezpieczajacego, jako fabrycznie nowego i pojazd
weczesniej nie ulegt uszkodzeniu, ustalona bedzie wartosci rynkowej okreslonej wg katalogdw
4



.Info Ekspert™, nie nizszej jednak niz 85% ceny fakturowej brutto lub netto.” Na ,, ,, W przypadku
ubezpieczenia pojazdu fabrycznie nowego, wartos¢ pojazdu ustala si¢ w oparciu o fakture zakupu,
przy czym warto$¢ ta nie ulega zmianie dla celow danej umowy w okresie 12 miesigcy od daty
wystawienia faktury zakupu, pod warunkiem, iz:

1) pojazd nie ulegl uszkodzeniu,

2) nie nastgpifa zmiana wiasciciela pojazdu,

3) przebieg pojazdu nie przekroczyt 30.000 km.”

Odpowiedz: Zamawiajjcy nie dokonuje Zadnych zmian w SIWZ w powyiszym zakresie.

24. Prosimy o informacje czy ratrak sniezny o wartosci 1 082 400.00 bedzie objety ubezpieczeniem
AC.
Odpowiedz: Nie, zakres ubezpieczenia dla ratraka to OC i NNW.

25. Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany wymagac¢ beda akceptacji obu stron umowy
(Zamawiajacego 1 Wykonawcy).
Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

26. Prosimy o potwierdzenie, ze kwestia wylgczen odpowiedzialnosci nie zostata uregulowana w
niniejsze] SIWZ - wiec beda mialy zastosowanie wylaczenia uj¢te w OWU i klauzulach do OWU
Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w kwestiach nieuregulowanych szczegélowo w
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia wraz z zalageznikami i w umowie w sprawie
zamoOwienia zastosowanie beda mialy obowigzujace przepisy prawa oraz postanowienia
ogoélnych lub szczegélnych warunkéw ubezpieczenia wykonawcy, ktéremu udzielone zostanie
zamowienie. Przy czym zadne dodatkowe ustalenia nie moga pozbawi¢ zamawiajjcego
ochrony, jesli wnioskuje o nig w opisie przedmiotu zaméwienia (zakres i przedmiot
ubezpieczenia) i umowie — oznacza to, Ze sprzeczne z nimi wylaczenia odpowiedzialnosci i inne,
podobne zapisy nie bedg mialy zastosowania.

27. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczen prosimy o odpowiedz — czy Zamawiajgcy
w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ? W przypadku istotnych
roéznic w zakresach poszezegolnych ubezpieczen —prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie
okreslonym w SIWZ,

28. W celu oceny dotychczasowej historii szkodowej prosimy o informacje na temat:

- franszyz i udziatéw wlasnych jakie mialy zastosowanie w ostatnich 3 latach w poszczeg6lnych
ryzykach ( w tym w OC zarzadcy drog).

- na jaki dzien podana jest informacja o szkodowosci

Odpowiedz: Franszyzy i udzialy wlasne wystepowaly tylko w OC:

a) w OC pracodawcy: w szkodach osobowych franszyza redukcyjna -~ wysokosé
swiadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niz umowa o prac¢ brak
franszyzy redukcyjnej),

b) w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna — 1 000,00 zl,

¢) w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w Srodowisku naturalnym franszyza
redukcyjna — 10% wartosci szkody, nie wi¢cej niz 2 000,00 zl, udzial wlasny — brak

Aktualna szkodowos¢ (zatacznik 7 do SIWZ) — opublikowana wraz z odpowiedziami do SIWZ,

29. Prosimy o dopisanie w zalaczniku nr 1 pkt 28, ze ochrona dla nowego rodzaju dziatalnosei
dotychezas nieobjetego ochrong bedzie wymagac¢ akceptacji Wykonawcy.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wprowadzenie wnioskowanego zapisu.



30. Prosimy o zmiang¢ zapisu odnosnie zakresu terytorialnego poprzez zmiane stowa “"zagranicznych”
na ..shuzbowych™.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

31. Prosimy o wylaczenie powodzi w odniesieniu do obiektow liniowych: drogi, nasypy. chodniki

itp.
Odpowiedz: Drogi, nasypy i chodniki nie sg zglaszane do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk.

32. W zalgczniku nr 1 do SIWZ, prosimy o uzupetnienie brakujacych informacji o konstrukeji $cian,
stropow, stropodachu i pokrycia dachu.

Odpowiedz: Wszystkie informacje jakie Zamawiajacemu udalo si¢ zgromadzi¢ znajdujg si¢ w
zalaczniku 1d do SIWZ.

33. W zalgczniku nr 1 do SIWZ, prosimy o podanie informacji o stanie technicznym poszczegolnych
budynkow (z uwzglednieniem ich instalacji i stolarki okiennej i drzwiowej) wg gradacji: bardzo
dobry. dobry, dostateczny. zly.

Odpowiedz: Budynki uzytecznosci publicznej sa w stanie dobrym i bardzo dobrym.




